ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2014  № 7-р

Об утверждении Плана противодействия коррупции

в администрации Трубникоборского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской

области на 2014-2015 годы

Во исполнение подпункта "б" пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 N 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции"

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014-2015 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                             С.А.Шейдаев

                                                                               Приложение
                                                                               к распоряжению администрации

                                                                               Трубникоборского сельского поселения
                                                                               Тосненского района Ленинградской области

                                                                                от  20.03.2014  №  7-р
ПЛАН

противодействия  коррупции  в администрации Трубникоборского сельского поселения
 на 2014-2015 гг.
	№

п/п
	                                    Мероприятия
	Ответ-ственные
исполнители
	Срок выполне-ния
	Примечание

	 1.
	                                       2.
	     3.
	     4.
	      5.

	Выявление и систематизация причин и условий возможных проявлений
коррупции в деятельности администрации, мониторинг рисков и их устранение

	1.1
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, их проектов и иных документов с учетом  мониторинга соответствующей правоприменительной практики в целях выявления коррупционных факторов и последующего устранения таких факторов
	Никитин А.Н.
	постоянно

	1.2.
	Мониторинг исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих с высоким риском возможных коррупционных проявлений и устранения таких факторов
	Шейдаев С.А.
	постоянно

	1.3.
	Обеспечение эффективного   взаимодействия с правоохранительными органами и иными
государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции в Трубникоборском сельском поселении
	Никитин А.Н.
	постоянно

	1.4.
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков в деятельности администрации Трубникоборского сельского поселения по размещению муниципального заказа, по использованию имущества, передаче прав на такое имущество в системе организации и осуществлении сделок имущественного характера для нужд Трубникоборского сельского поселения или органов местного самоуправления, устранение выявленных коррупционных рисков
	Васякина О.А.
	постоянно

	1.5.
	Определение порядка работы с обращениями граждан и организаций, содержащих информацию о коррупционных  проявлениях, в деятельности органов местного самоуправления Трубникоборского сельского поселения
	Васякина О.А.
	постоянно

	2. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение.

	2.1.
	Обеспечение действенного функционирования комиссии Трубникоборского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Шейдаев С.А.

Никитин А.Н.
	постоянно

	2.2.
	Обеспечение усиления работы должностных лиц кадровой службы,  ответственных за работу по  профилактике коррупционных и иных правонарушений  Трубникоборского сельского поселения
	Шейдаев С.А.
	постоянно

	2.3.
	Организация проведения в порядке, предусмотренном   нормативными правовыми   актами  Российской Федерации, проверок по случаям   несоблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и   неисполнения обязанностей, установленных в целях     противодействия коррупции,  нарушения ограничений,  касающихся получения подарков, и порядка сдачи  подарка, а также применение соответствующих мер юридической ответственности
	Шейдаев С.А.
	постоянно

	2.4.
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о
выполнении иной оплачиваемой работы
	Шейдаев С.А.
	постоянно

	2.5.
	Организация систематического проведения оценок коррупционных рисков, возникающих  при реализации полномочий, и внесение   уточнений в перечень должностей муниципальной службы,
замещение которых связано с коррупционными рисками
	Шейдаев С.А.
	постоянно

	2.6.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации, в целях противодействия коррупции
	Шейдаев С.А.
	постоянно

	2.7.
	Организация доведения до лиц, замещающих должности муниципальной  службы, положений
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об  установлении наказания  за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки  сведений представляемых   муниципальными служащими в соответствии с законодательством   Российской Федерации о противодействии коррупции
	Шейдаев С.А.
	постоянно

	2.7.
	Обеспечение прохождения повышения квалификации муниципальными  служащими, в должностные   обязанности которых входит  участие в противодействии коррупции
	Шейдаев С.А.
	постоянно

	2.4.
	Разработка и внедрение системы мер, направленных на соблюдение муниципальными служащими служебной тайны
	Шейдаев С.А.
	постоянно

	3. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органа местного самоуправления муниципального образования, установление системы обратной связи с получателями услуг и информации.

	3.1.
	Мониторинг и анализ сообщений в местных СМИ о деятельности администрации Трубникоборского сельского поселения. Организация работы с представителями местных СМИ по вопросам противодействия коррупции. Организация работы с общественными организациями, занимающимися вопросами противодействия коррупции
	Васякина О.А.
	постоянно

	3.2.
	Обеспечение размещения на официальном интернет-сайте администрации Трубникоборского сельского поселения информации об антикоррупционной деятельности, ведение специализированного раздела, посвященного вопросам противодействия коррупции
	Шейдаев С.А.
	постоянно